ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	25.09.2018
	  с. Камень-Рыболов
	                          № 389

	О готовности топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства района к прохождению осенне-зимнего периода 2018-2019 гг.

Заслушав информацию Администрации Ханкайского муниципального района о готовности топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства района к прохождению осенне-зимнего периода 2018-2019 гг., в соответствии с Уставом Ханкайского муниципального района

Дума Ханкайского муниципального  района

Р Е Ш И Л А:

1. Информацию Администрации Ханкайского муниципального района о готовности топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства района к прохождению осенне-зимнего периода 2018-2019 гг. принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать Администрации Ханкайского муниципального района:

1) Разработать дополнительные рекомендации управляющим компаниям для проведения промывки систем отопления жилого фонда в период подготовки к отопительному сезону.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Думы
Ханкайского муниципального района                                        Е.Н. Литовченко
	   [image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Кирова улица, д. 8 с.Камень-Рыболов, 692684,

тел. (42349) 97-2-34, факс 97-5-84

E-mail: ahmr@mail.hanka.ru

	Председателю Думы

Ханкайского муниципального

района

Е.Н. Литовченко

	       13.09.2018
	№

	На №

	от

На ваш исх. №1049 от 04.09.2018г. Администрация Ханкайского муниципального района предоставляет требуемые сведения «О готовности топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства района к прохождению осенне-зимнего периода 2018-2019г.г.».

На данный период в Ханкайском муниципальном районе заканчивается подготовка к предстоящему отопительному периоду 2018-2019 года. Все управляющие компании района предоставили и согласовали графики подготовки многоквартирных домов  и объектов теплопотребления к зиме. Промывка и опресовка выполнена на 100%, паспорта готовности по объектам жилищного фонда подписаны на 60%, окончательный срок 15 сентября.  Ремонтные программы энергоснабжающих предприятий так же согласованы с Администрацией, графики подготовки тепловых сетей и котлоагрегатов предоставлены. Общий процент готовности по объектам КГУП «Примтеплоэнерго» составляет 92%, заканчивается выполнение мероприятий предусмотренные ремонтной программой на 2018 г. по объектам МУП «ЖКХ» процент готовности 87% заканчивается выполнение мероприятий предусмотренные ремонтной программой на 2018 г.

Исходя из анализа результатов прохождение отопительного периода 2017-2018, при подготовке к сезону 2018-2019 г.г. необходимо выполнить следующие задачи:

- обеспечить безусловное исполнение мероприятий  определенных планом подготовки Ханкайского муниципального района к осенне-зимнему периоду 2018-2019 г.г. с финансовым обеспечением указанных мероприятий;

- Ханкайскому тепловому району филиала Михайловский КГУП «Примтеплоэнерго», МУП «ЖКХ» обеспечить своевременную заготовку топлива в необходимых объемах;

- обеспечить своевременную подготовку учреждений образования и здравоохранения к осенне-зимнему периоду 2018-2019 г.г.;

- создание за счет средств местных бюджетов запасов материально технических ресурсов для устранения аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения;

ПЛАН

Мероприятий по подготовке котельных и тепловых сетей обеспечивающих теплоснабжение объектов образования и здравоохранения Ханкайского муниципального района к отопительному периоду 2018-2019г.г.

1. Проведение реконструкции узлов учёта тепловой энергии МБОУ СОШ №7 с.Новокачалинск, МБОУ СОШ №9 с. Комиссарово, МБ ДОУ «детский сад №3» с. Камень-Рыболов – 630 тыс. руб. (работ ы выполнены).

2. МБОУ СОШ №5 с.Ильинка (81 тыс. руб.), МБОУ СОШ №12 с.Первомайское (49,8 тыс. руб), МБОУ СОШ №15 с. Турий-Рог (90 тыс. руб.), МБОУ ДО ДЮСШ (189,39 тыс. руб.), МБОУ СОШ №6 с. Новоселище (129,7 тыс. руб.), МБ ДОУ «Детский сад №6 с.Ильинка»  (64,6 тыс. руб.), МБ ДОУ ЦРР «Детский сад №9» с.Камень-Рыболов (95,3 тыс. руб.), МБ ДОУ ЦРР «детский сад №23» с. Камень-Рыболов (98,17 тыс. руб.), МБ ДОУ «Детский сад №3» с.Камень-Рыболов (311,65 тыс. руб.).(работы выполнены). Общая сумма средств составляет 1109,61 тыс. руб.

3. Котельная СШ с. Новокачалинск – требуется ремонт газоходов 12,5 м2, (15 тыс. руб.) Котельная ЦРБ- ремонт газоходов 4 м.п., утепление тепловых сетей 50м.п.замена запорной арматуры, (25 тыс. руб.), котельная СШ с. Октябрьское -замена тепловой
 сети 50м.п. диам. 76мм,(65 тыс. руб.), ремонт газоходов 4м.п (10 тыс. руб.), котельная с. Первомайское- требуется замена дымовой трубы диам. 400 мм длиной 10м.п. (40 тыс. руб.), ремонт газоходов 4м.п., котельная (10 тыс. руб.) с.Троицкое- ремонт газоходов 2,5 м.п., ремонт насосов, устройство ёмкости резерва водоснабжения 5м3 (20 тыс. руб.). Всего 375 тыс. руб. работы выволняются.

Дополнительно будут объявлены аукционы и проведены мероприятия в сентябре –октябре 2018 года  по ремонту внутридомовых сетей ДОС 204,205 с.Троицкое, монтаж и установка конвекторов ул. Железнодорожная 31,приобретение котла УВКм1,45.

Ремонт котельных и тепловых сетей находящихся на обслуживании КГУП «Примтеплоэнерго» проводятся согласно утверждённой ремонтной программы.

          Информацию по данному вопросу на заседании постоянной комиссии по местному самоуправлению будет представлять начальник отдела жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального района Васильев А.А.

	Врио Главы муниципального района-

	главы Администрации

	муниципального района
	А.С.Бурая

Васильев А.А.

97-3-02